
UCHWAŁA NR XII/101/19
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Michałowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) w zw. z art. 16 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 869 i z 2018 r. poz. 2245) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 492) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Michałowie, 
zwany dalej ZGKiM.

2. Ustala się terminy:

1) postawienia ZGKiM w stan likwidacji z dniem 1 października 2019 r.

2) zakończenia likwidacji ZGKiM na dzień 31 grudnia 2019 r.

§ 2. 1. Do dnia zakończenia likwidacji ZGKiM prowadzi dotychczasową działalność.

2. Zadania zlikwidowanego zakładu budżetowego przejmie Urząd Miejski w Michałowie.

§ 3. Mienie pozostałe po likwidacji ZGKiM, wg stanu na dzień zakończenia likwidacji, przejmuje Urząd 
Miejski w Michałowie.

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego przejmuje Gmina Michałowo – Urząd 
Miejski w Michałowie.

§ 5. 1. Przeprowadzenie wszelkich czynności związanych z likwidacją ZGKiM będzie zadaniem 
likwidatora powołanego przez Burmistrza Michałowa w drodze zarządzenia.

2. Czynności likwidacyjne powinny zostać zakończone w terminie określonym w §1 ust. 2 pkt 2 i obejmują 
w szczególności: uregulowanie spraw pracowniczych, zamknięcie ksiąg rachunkowych i rachunków 
bankowych, zarchiwizowanie akt i dokumentów oraz przekazanie ich do archiwum zakładowego Urzędu 
Miejskiego w Michałowie, sporządzenie protokołów stanu majątku wierzytelności i długów, uregulowanie 
wymagalnych zobowiązań, zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, przekazanie mienia 
pozostałego po likwidacji Urzędowi Miejskiemu w Michałowie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Id: 48BEEAA4-8192-4654-B68E-112F7A863132. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosowanie do treści art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) w zw. z art. 16 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Dz. U z 2019 r. poz. 869 i z 2018 r. poz. 2245) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 492) do wyłącznej właściwości
rady gminy należy tworzenie i likwidacja zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych.
Podejmując decyzje o likwidacji zakładu budżetowego rad gminy określa przeznaczenie mienia
znajdującego się w użytkowaniu tego zakładu, a także podejmuje decyzję o przejęciu jego należności
i zobowiązań przez organ, który podjął decyzję i likwidacji.

Zgodnie z treścią podjętej uchwały, zadania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Michałowie, po zakończeniu procesu likwidacji, będzie wykonywał Urząd Miejski w Michałowie.
Mienie pozostałe po likwidacji Zakładu, wg stanu na dzień zakończenia likwidacji, przejmuje również
Urząd Miejski w Michałowie.

Decyzja o likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Michałowie ma na celu
usprawnienie realizacji wykonywania dotychczasowych zadań Zakładu oraz jest spowodowana względami
ekonomicznymi. Funkcjonowanie Zakładu wiąże się z utrzymywaniem całej struktury administracyjno-
organizacyjnej jednostki, co w ocenie Rady Miejskiej w Michałowie nie jest uzasadnione, bowiem zadania
te mogą być skutecznie realizowane przez Urząd Miejski.

Id: 48BEEAA4-8192-4654-B68E-112F7A863132. Podpisany Strona 1




